
PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2015.

Destituir e Designar os servidores comissionados lotados
na Secretaria Municipal Infraestrutura e Obras.

MIGUEL VAZ RIBEIRO,  Prefeito do Município em Exercício de Lucas do Rio Verde,
Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais,

Considerando  a  Lei  Municipal  nº  2376/2014  que  alterou  a  Estrutura  Administrativa  da
Prefeitura Municipal de Lucas do Rio Verde,

RESOLVE:

Art. 1° Destituir e designar os servidores comissionados lotados da Secretaria Municipal de
Infraestrutura Obras, para ocuparem os cargos que seguem com suas respectivas, considerando a
partir desta data.

Funcionário Cargo Estrutura Anterior GF % Cargo Nova Estrutura Valor

ZENI  TEREZINHA
ANDRETTA

ASSITENTE  DE
SECRETARIA/GABINETE

35% ASSISTENTE  DE
ADMINISTRAÇÃO  E
INFRAESTRUTURA

7372,57

ALAN TOGNI ASSISTENTE  DE  PROJETOS  E
EXECUÇÃO DE OBRAS 28%

SUPERINTENDENTE  DE
MOBILIDADE  URBANA  E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA

7372,57

GILSON  FERMINO
DE SOUZA

SUPERVISOR  DE  PAVIM.
ASFÁLTICA  E  OBRAS
COMPLEMENTARES

52%
SUPERINTENDENTE  DE
ESTRADAS  VICINAIS  E
SERVIÇOS RURAIS

6150

EDILSON  JOSE
DOS SANTOS

SUPERVISOR DE ENGENHARIA E
FISCALIZAÇÃO

41% SUPERINTENDENTE  DE
PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA

6150

ANTONIO
MARCOS  O  DA
SILVA

ENCARREGADO  DE  PAVIM.
ASFÁLTICA  E  OBRAS
COMPLEMENTARES

34,20%%
COORDENADOR  DE
PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA  E  OBRAS
COMPLEMENTARES

4355,98

ALEXSANDRO
BELONI MENDES

-ENCARREGADO  DE
MEDIÇÃO E ORÇAMENTO

20% ASSESSOR  ADJUNTO  DE
ACOMPANHAMENTO  DE
PESSOAL

2373,31

ADRIANO LUIZ DA
SILVA

SUPERVISOR  DE  OBRAS  E
SERVIÇOS URBANOS

57,50% SUPERINTENDENTE  DE
MANUTENÇÃO,
INFRAESTRUTURA  E
OBRAS

6150

JOELMIR
FERREIRA LEITE

COORDENADOR  DE
FISCALIZAÇÃO 43,00%

COORDENADOR  DE
CONSTRUÇÕES

4655,98

RILDO  DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE  DE  SECRETARIA
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

16% SUPERINTENDENTE  DE
ARBORIZAÇÃO,
JARDINAGEM  E  LIMPEZA
URBANA

6150



VALMIR  PEDRO
MARASCA

-COORDENADOR  DE  PAVIM.
ASFÁLTICA  E  OBRAS
COMPLEMENTARES

70% -COORDENADOR  DE
ARBORIZAÇÃO,
JARDINAGEM E PARQUES

4355,98

JORGE  LUIZ
PEREIRA

COORDENADOR  DE  PAVIM.
ASFÁLTICA  E  OBRAS
COMPLEMENTARES

15% COORDENADOR  DE
FISCALIZAÇÃO  DE
LIMPEZA URBANA

4355,98

ADEMIR MOLINA CHEFE DE ABASTECIMENTO 15% ASSESSOR  ADJUNTO  DE
ABASTECIMENTO  E
BORRACHARIA

2373,31

JOSE  CARLOS
OLIVEIRA

SUPERVISOR DE TRANSPORTE 50% SUPERINTENDENTE  DE
MANUTENÇÃO DA FROTA

6150

LUIZ GILDO SCHIO COORDENADOR  DE  AUTO
PEÇAS

40% COORDENADOR  DE
MECÂNICA

4355,98

DIEGO  HENRIQUE
DA C DE SOUZA

COORDENADOR  DE  AUTO
ELÉTRICA

00% ASSESSOR  ADJUNTO  DE
AUTO ELÉTRICA

3273,31

LETICIA  ALVES
BERTE

COORDENADOR  DE
PROJETOS DE ENGENHARIA

37,79% -COORDENADOR  DE
ANÁLISE  E  APROVAÇÃO
DE PROJETOS

4355,98

FERNANDA
SALVADOR

COORDENADOR  DE
PROJETOS

60% COORDENADOR  DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

4355,98

ROSANA  ELOISA
RORATTO

COORDENADOR DE MEDIÇÃO
E ORÇAMENTO

56% COORDENADOR  DE
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
PÚBLICAS

4355,98

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2015.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

Lauro Miranda Filho
Secretária Municipal de Infraestrutura e Obras

Publique-se e Cumpre-se


	RESOLVE:
	28%
	52%
	34,20%%
	43,00%


